
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа №21 имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от

поселка Перепалка

О направлении выпускников в пункты проведения экзаменов для 
прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования
но обществознанию 27 мая 2022 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», в целях обеспечения организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Мостовском районе в 2021 -2022 
учебном году, на основании приказа районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район № 152 от 
18 мая 2022 года «Онаправлении выпускников в пункты проведения экзаменов 
для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования по обществознанию в 2021-2022 
учебном году», приказываю:

1. Направить 27 мая 2022 года к 9-00 на экзамен ио обществознанию в 
ППЭ 3205 (МАОУ СОШ № 20) пос. Псебай следующих учащихся:

1) Апару Артема Евгеньевича:
2) Загриценко Анастасия Васильевна;
3) Мостового Ивана Игоревича;
4) Назарову Ирину Николаевну;
5) Нестеренко Никиту Артемовича;
6) Петрову Полину 11авловну.
2. Назначить уполномоченными представителями и сопровождающими 

С.В.Костерину - классного руководителя и К.С. Михалец- учителя биологии.
3. Ответственным за жизнь и здоровье учащихся, провести инструктаж по 

правилам поведения в пути следования в ППЭ и во время экзамена, обеспечить 
проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями под подпись 
о недопустимости наличии и/или использования учащимися шпаргалок, 
мобильных телефонов при проведении экзамена, по соблюдению режима 
информационной безопасности;

4. Подвоз учащихся в поселок Псебай и обратно осуществить на автобусе 
принадлежащем МКУ «Управлению по комплексному техническому 



обслуживанию администрации муниципального образования Мостовский 
район».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ ООШ № 21 
имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка

С приказом ознакомлены:

Т.А. Липаридзе

С.В.Костерина
К.С. Михалец



к

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от

поселок Перевалка

О результатах ГИА-9 по обществознанию

На основании протокола проверки результатов государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования по 
обществознанию от 27.05.2022 года, приказываю:

1. Заместителю директора по учебной работе Костериной С.В. 
ознакомить выпускников МБОУ OOIII № 21 имени А.И. Гераськина поселка 
Перевалка с протоколом результатов государственной итоговой аттестации 
ГИА - 9 по обществознанию:

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№ п\п Фамилия, имя, отчество Оценка

1. А пара Артем Евгеньевич 3

2. Загриценко Анастасия Васильевна 3

3. Мостовой Иван Игоревич 3 1

4. Назарова Ирина Николаевна 5

5. Нестеренко Никита Артемович 3

6. Петрова Полина Павловна 4

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор МБОУООШ №21 
имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка

С приказом ознакомлены: ГУ

зраськин; 
сейма

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУООЩЛ821 имени 
А.И, Гераськина //) 

поселка Перевалка vj f ('

Т.А. Липаридзе

С.В. Костерина



Учитель: Костерина Светлана Владимировна

Дата Что пройдено на уроке Домашнее задание Другие задания Тип задания

1.09.21 вводный урок, что мы уже знаем и умеем? чем мы будем заниматься в новом учебном году? $1 —Не указана— Ответ на уроке

8.09.21 роль политики в жизни общества, основные направления политики $2 —Не указана— Ответ на уроке

15.09.21 государство , его отличительные признаки, государственный суверинетет. $3 —Не указана— Ответ на уроке

22.09.21 политические режимы, демократия и тоталитаризм $4 —Не указана— Ответ на уроке

29.09.21 правовое государство $5 —Не указана— Ответ на уроке

6.10.21 гражданское общество. $6 ---Не указана— Ответ на уроке

13.10.21 участие граждан в политической жизни. $7 —Не указана— Ответ на уроке

20.10.21 Политические партии и движения $8 —Не указана--- Ответ на уроке

27.10.21 международные и межгосударственные отношения проект по теме —Не указана— Ответ на уроке

За 1 четверть дано 9 часов, по плану 8,7ч. (уч.недель: 8,7 по 1ч. в неделю)

10.11.21 Защита проекта на тему политика вопросы в тетради —Не указана— Ответ на уроке

17.11.21 что такое конституционный строй вопросы в тетради —Не указана— Ответ на уроке

24.11.21 Повторительно-обобщающий урок по теме политика $9 —Не указана— Ответ на уроке

1.12.21 понятие прав, свобод и обязанностей $12 —Не указана— Ответ на уроке

8.12.21 президент рф- глава государства $13 —Не указана— Ответ на уроке

15.12.21 субьекты рф записи в тетр —Не указана— Ответ на уроке

22.12.21 судебная власть в рф записи в тетр. —Не указана— Ответ на уроке
.

За 2 четверть дано 7 часов, по плану 7,3ч. (уч.недель: 7,3 по 1ч. в неделю)

12.01.22 правоохранительные органы рф записи в тетр правоохранительные органы рф Работа на уроке

19.01.22 Защита проекта на тему гражданин и государство записи в тетр Защита проекта на тему гражданин и государство Проект

26.01.22 Повторительно-обобщающий урок гражданин и государство записи в тетр

2.02.22 право, его роль в жизни человека записи в тетр —Не указана— Работа на уроке

9.02.22 сущность и особенности правоотношений записи в тетр —Не указана— Работа на уроке

16.02.22 понятие правоотношений записи в тетр —Не указана— Работа на уроке

19.02.22 сущность гражданского права записи в тетр —Не указана— Работа на уроке

2.03.22 трудовые отношения записи в тетр —Не указана— Работа на уроке

9.03.22 юридические понятие сеьъи и брака записи в тетр —Не указана— Работа на уроке

16.03.22 административные правоотношения записи в тетр —Не указана— Работа на уроке

За 3 четверть дано 10 часов, по плану 10ч. (уч.недель: 10 по 1ч. в неделю)

30.03.22 особенности уголовного права записи в тетр —Не указана— Работа на уроке

6.04.22 международное гуманитарное право записи в тетради —Не указана— Работа на уроке

13.04.22 законодательство в сфере образования записи в тетради —Не указана— Работа на уроке

20.04.22 Защита проекта на тему основы российского законодательства записи в тетради —Не указана— Работа на уроке

27.04.22 Повторительно-обобщающий урок основы российского законодательства записи в тетради —Не указана— Работа на уроке

4.05.22 защита групповых и индивидуальных проектов проект —Не указана— Работа на уроке

11.05.22 защита групповых и индивидуальных проектов. повторение —Не указана— Работа на уроке

18.05.22 итоговое повторение —Не указана— Работа на уроке

За 4 четверть дано 8 часов, по плану 8ч. (уч.недель: 8 по 1ч. в неделю) *

За Год дано 34 часов

Предмет: Обществознание

№ Фамилия
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Итог 

за 
год

Экз.
Итог.1 8 15 22 29 6 13 20 27 Итог. 1 чете. 10 17 24 1 8 15 22 Итог. 2 четв. 12 19 26 2 9 16 19 2 9 16 Итог. 3 четв. 30 6 13 20 27 4 11 18 Итог 4 четв. ОГЭ

1 Anapa
Артем

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 4 3 3 3 н 3 3 3 3 3 3 3 3

2 Бадыков 
Анатолий 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 Завадская 
Евгения 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

4
Загриценко 
Анастасия 
Васильевна

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

5 Мостовой 
Иван 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

6 Назарова 
Ирина

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 н 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

7 Нестеренко
Никита

3 3 3 3 3 2 3 4 3 3 3 г
3 3 3 2 3 3 3 2 н 3 3 3 3 3 3 3

8 Петрова 
Полина 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 н 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5

оЪразов^ А

КОПИЯ ВЕР 
Директор МБОУ ООШМ^1 

А.И Гераськина Л/Л i 

поселка Перевалка

/) МБОУ Ъ\о \ о

къ л 90^

''<? * вен^^


